
Giunta Comunale
Deliberazione N° 155 

del 28/12/2018

OGGETTO: GESTIONE  IN  FORMA  ASSOCIATA,  TRAMITE  DELEGA  DEGLI 
ACQUISTI  DI  BENI,  SERVIZI  E  LAVORI  PUBBLICI:  PROROGA 
COMANDO  PERSONALE  DIPENDENTE  ALL'UNIONE  DEI  COMUNI 
DEL CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA. 

L'anno  duemiladiciotto,  e  questo giorno   ventotto del  mese di  Dicembre alle ore  09:00  si  è 
riunita,  nella  sala  delle  adunanze,  la  Giunta  Comunale,  sotto  la  presidenza  del  Sindaco Paolo 
Masetti.

Partecipa all'adunanza  ed  è  incaricato  della  redazione  del  presente  verbale  il  Vice  Segretario 
Generale d.ssa Spagli Valentina.

Al punto in oggetto, partecipano:

Cognome e Nome Funzione P A

1 MASETTI PAOLO Sindaco X

2 NESI LORENZO Vice Sindaco X

3 LONDI SIMONE Assessore X

4 VIVIANI AGLAIA Assessore X

5 FOCARDI SIMONE Assessore X

6 CHITI MARINELLA Assessore X

5 1

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso;
- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;
- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, in particolare gli artt. 5,6 e 7;
- Il Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

Vista  la  seguente  proposta  di  deliberazione ad oggetto:  “GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA, 
TRAMITE  DELEGA  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI,  SERVIZI  E  LAVORI  PUBBLICI:  PROROGA 
COMANDO  PERSONALE  DIPENDENTE  ALL'UNIONE  DEI  COMUNI  DEL  CIRCONDARIO 
EMPOLESE VALDELSA. '” a firma del responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI  -  UFFICIO 
ASSOCIATO DEL PERSONALE, d.ssa Valentina Spagli, di cui fa proprio il contenuto;

<< Richiamata la L.R. 68 del 27/12/2011 recante norme sul sistema delle autonomie locali;

Visto l’art 52 della suddetta L.R. il quale prevede che l’Ente associativo costituito dai comuni di 
Castelfiorentino,  Capraia  e  Limite,  Cerreto  Guidi,  Certaldo,  Fucecchio,  Gambassi  Terme,  Montaione,  
Montelupo Fiorentino,  Montespertoli,  Empoli,  Vinci,  di  cui  alla L.R. 29 Maggio 1997 n°38 (Istituzione 
Circondario Empolese Valdelsa) sia riconosciuto, ad ogni effetto, anche quale Unione dei Comuni. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 40 del 26/09/2012 con la quale è stato approvato lo 
Statuto dell’Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa, esecutiva come per legge;

Vista la nota pervenuta dall'Unione del 18/12/2018 (Prot. 23995) tramite la quale si richiedeva agli  
enti appartenenti all'Unione la proroga dei comandi parziali e temporanei del personale già in comando alla 
data del 31/12/2018; 

Interpellata allo scopo la dipendente di questo ente Sandra Bonfanti, ai sensi dell’art. 30 comma 2-
sexies del D.lgs. 165/2001, che ha dichiarato il proprio assenso come da nota agli atti dell'Ufficio Personale;

Inteso procedere alla proroga del comando della stessa dipendente presso l’Unione dei Comuni del 
Circondario Empolese Valdelsa fino al 31/12/2019, al 15% dell'orario di lavoro;

Ritenuto di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Associato del Personale agli atti conseguenti alla 
presente decisione;

Dato atto che la presente delibera viene inviata alle predette OO.SS. e R.S.U. per l'indispensabile  
informazione ai sensi di legge;

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, rilasciato ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio competente;

propone



1. Per tutto quanto espresso in narrativa, di prorogare il comando dal 1/1/2019 e fino al 31/12/2019,  
pari al 15% dell'orario di lavoro, presso l’Unione dei Comuni del Circondario Empolese Valdelsa per 
la dipendente di ruolo Sandra Bonfanti, affinché possa collaborare alla gestione in forma associata, 
tramite delega degli acquisti di beni, servizi e lavori pubblici (CUC). 

2. di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Associato del Personale agli adempimenti conseguenti al 
presente  deliberato,  comprese  eventuali  modifiche  al  momento  non  evidenziabili,  purché  non 
stravolgenti gli indirizzi adottati.

3. di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, IV comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante la necessità ed urgenza di darvi attuazione. >>

Acquisito il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, rilasciato ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio competente;

Con  votazione  unanime,  espressa  in  forma  palese,  accertata  da  parte  del  segretario  per  ogni  
componente votante partecipante alla seduta;

DELIBERA

1) Di  approvare  la  su  estesa  proposta  del  Responsabile  del  SERVIZIO  AFFARI  GENERALI   -  
UFFICIO ASSOCIATO DEL PERSONALE;

2) Di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  125 del  “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti 
Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco 
ai capigruppo consiliari

3) Di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:
• entro 60 giorni al TAR;
• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Dopodiché, la Giunta comunale, con separata votazione parimenti unanime, delibera di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Paolo Masetti d.ssa Spagli Valentina


